c. Telif Tarihi

Milli Kütüphanedeki eserin künyesinde istinsah tarihi olarak H. 1208/ 1793 tarihi verilse de,

eser incelendiğinde telif tarihinin R. 1308/ 1892 olduğu anlaşılmaktadır. Eserin “ ukaddime”sinde

müellifin“ ¿ y¿z yedi senesi martē iinde mekteb-i fey -meksebemüdâvim bulınan ı k ada

olis âbiṭân ve ef âdı ulla ı meyânında bu Ԁabd-i Ԁ©cizleri daỦi Ữab¾l ve d©Ủil buyurēlmēĸ

Müellifin ricası ile eseri gözden geçirip metin üzerindeki tashihleri yaptığı anlaşılan,

unvan ve imzasını “ üfettiş-i ekâtib-i Rüşdiye. Şe âb?” olarak okuduğumuz bir dostunun eserle

ilgili değerlendirme notunun altındaki tarih “16 Eylül, Sene 1308” (Resim: 6) olarak görülmektedir.

Bütün bunlar eserin R. 1308/1892 yılı içinde ve R. 16 Eylül 1308/ 28 Eylül 1892 tarihinden önce

yazıldığını göstermektedir.

Resim 6

d. üsh

Milli Kütüphane’de bulunan nüsha (06 M.K. Ağın Yz. 9) müellif hattı olup, “Komiser

Mustafa” tarafından kaleme alınmıştır. Eserin elyazması veya basılı başka bir nüshası tespit

edilememiştir.

e. Fiziksel Nitelikler

olması gerektiği ile ilgili tartışmalar değerlendirilmiştir. Ardından da suç (cürüm)nedir ne değildir,

suç oluşması için şartlar, umumi ve hususi suçlar anlatılmış, örneklerle suç türleri açıklanarak eser

tamamlanmıştır.

So ç

“ an me-i a a iyyât-ı u -ı Cezâ” adlı manzume R. 1308/1892 yılı içinde ve R. 16

Eylül 1308/ 28 Eylül 1892 tarihinden önceyazılmıştır. Müellifi önce Üsküdar sonra ise Moda Polis

Karakolu’nda görev yaptığı anlaşılan “Mustafa” isimli bir polis komiseridir.